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Konjunkturtendensene i juni 1970

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 20. 1970)

Vest-Europa er etterspørsel og produksjon i minst like sterk vekst

som da forrige konjunkturrapport ble skrevet. Det er foreløpig ingen tegn til

den nedgang i veksttakten som har vært ventet g ville gjøre seg gjeldende i

annet halvår 1970. Tvert i mot ser stigningstakten ut til å ha blitt noe

sterkere både i Storbritannia og Vest-Tyskland. Frankrike er nå det eneste

større industriland med relativt svak produksjonsøking. Storparten av Vest-

Europa er inne i en periode med uvanlig sterk lønnsstigning. - Heller ikke i

Sambandsstatene har myndighetene i vesentlig grad greidd å dempe pris- og

kostnadsstigningen, trass i fortsatt svikt i etterspørselen og stigende arbeids-

løshet. Konjunkturbildet er her fremdeles preget av stagnasjon, og de konjunk-

turindikatorer som foreligger synes ikke å innvarsle ny oppgang i produksjon

og etterspørsel i den nærmeste framtid.

Storbritannia var produksjonsveksten betydelig

sterkere i vinter-og vårmånedene i år enn i siste halvår i fjor. sesong-

justerte oppgaver for industriproduksjonen viste en oppgang på 1,6 prosent fra

januar til februar og ytterligere 1,6 prosent fra februar til mare. Produksjons-

indeksen lå da 0,8 prosent over rekordnivået i november 1969. Oppgangen var

særlig sterk for jern- og metallindustrien.

Arbeidsløsheten er fortsatt betydelig, men det sesongjusterte tallet på

registrerte arbeidsløse gikk noe ned fra april (567 000) til  ri (561 000).

Arbeidsløshetsprosenten lå i april på samme nivå (2,7) som i de tre foregående

måneder.

Tilgangen på nye ordrer til verkstedsindustrien fra innenlandske kunder

tyder på at investeringsetterspørselen forsterket seg i 1. kvartal. Etter

sesongjusterte oppgaver var ordretilgangen fra innlandet 35 prosent høyere i

mars enn i februar, og lå 8 prosent høyere i 1. kvartal under ett enn i

4. kvartal i fjor. Også tilgangen på nye eksportordrer akte betydelig.



Derimot har konsumetterspørselen neppe endret seg mye. Volumet av

detaljomsetningen gikk etter sesongjusterte oppgaver litt ned fra februar til

mars og 14 i 1. kvartal under ett på samme nivå som i 4. kvartal 1969. Volumet

av avbetalingshandelen (sesongjustert) lå på praktisk talt samme nivå ved ut-

gangen av mars som tre måneder tidligere.

Stigningstakten for konsumprisene øker. Fra mars til april steg kon-

sumprisindeksen med 1 9 5 prosent og lå da 5,6 prosent høyere enn ett år tid-

ligere, mot tilsvarende vekstrater over året på 4,9 prosent og 5,1 prosent for

henholdsvis februar og mars. De britiske myndigheter har gitt uttrykk for

bekymring for pris- og kostnadsstigningens innenriksokonomiske og sosiale

virkninger, men regner ikke med at den vil skape store problemer i utenriks

økonomien, siden de aller fleste andre vestlige industriland også er inne i en

periode med sterk pris- og kostnadsstigning.

Etter sesongjusterte oppgaver for utenrikshandelen økte vareimporten fra

februar-mars til april-mai betydelig sterkere enn vareeksporten. Importoverskottet

(84 millioner pund pr. maned for april-mai og 66 millionei- pund pr. måned i gjen-

nomsnitt for perioden januar-mai) viser økende tendens.

I sin mai-rapport regner National Institute of Economic and Social

Research med en oppgang i det private forbruket på 2,7 prosent fra 1. kvartal

1970 til I. kvartal 1971, regnet i faste priser. Dette er en betyde.lig

sterkere stigning enn etter Instituttets februar-prognose. Oppjusteringen

henger sammen med de ventede ekspansive virkninger av det nye britiske budsjett-

forslag, som ble lagt fram 14. april. (Se konjunkturoversikten for mai,

SU nr. 20, 1970.) Enda Instituttet som folge av den senere tids lønnsutvikling

nå regner med en sterkere lønnsstigning (11 prosent) enn tidligere forutsatt,

holder det fast ved at denne ikke vil påvirke konsumutviklingen, idet lønns-

stigningen etter Instituttets oppfatning vil bli nøytralisert av prisstigningen

(se forrige konjunkturoversikt).

Trass i oppjusteringen av konsumprognosene venter Instituttet ingen

vesentlig sterkere øking i volumet av bruttonasjonalproduktet (2,4 prosent)

enn etter februarprognosen, under forutsetning av uendret økonomisk politikk.

Årsaken er at Instituttet vurderer investeringsutsiktene for boligsektoren og

for den offentlige sektor som dårligere nå enn i februar. Dessuten ventes nå

en svakere lagerutvikling. Prognosen for eksporten er uendret fra februar

3,7 prosent), og eksporten blir fortsatt betraktet som den viktigste

drivkraft i britisk økonomi. Oppjusteringen av det private forbruket har



imidlertid fort til en oppjustering også av importvolumet. Samtidig er prognosene

for importprisene oppjustert, og Instituttet venter nå et mindre overskott på

driftsbalansen i 1970 (675 millioner pund) enn etter februarprognosen

(825 millioner pund).

I Vest-Tyskland ser det ut til at produksjon og etter-

spørsel skyter ny fart, og de vest-tyske myndigheter har oppjustert sine tid-

ligere prognoser for økingen i bruttonasjonalproduktet i 1970 fra 4,5 prosent

til 6,5 prosent. Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen økte me

2,5 prosent fra februar til mars og la i 1. kvartal 2,8 prosent høyere enn

foregående kvartal. Industrien arbeider nå med svært høy kapasitetsutnytting.

Arbeidsmarkedet, som var svært stramt gjennom storparten av 1969 og

i 1. kvartal i år, ble enda noe strammere i april. Etter sesongjusterte

gayer gikk tallet på registrerte arbeidsløse da ned med 16,8 prosent fra oars.

For årets første fire måneder under ett la tallet på arbeidsløse 2,0 proent

lavere enn i foregående firemånedersperiode.

Tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra imenlandske

kunder la for 1. kvartal under ett 8,4 prosent høyere enn i 4. kvartzi i fjor.
For hele industrien under ett viste innenlandsk ordretilgang en sval-ore stigning.

(3,7 prosent fra 4 0 kvartal i fjor til 1. kvartal i år). Også tiltmgen på

nye eksportordrer steg i samme tidsrom.

mLønnsstigningen i Vest-Tyskland er etter de opplysninger sp foreligger

enda sterkere enn i Storbritannia. I 1. kvartal la timefortjenes:en for

mannlige industriarbeidere hele 14 prosent høyere enn i samme pa.iode året for.

Tilsvarende vekstrater for 3. og 4. kvartal i fjor var henholdg fis 7 prosent og

12 prosent. pa arbeidsgiverhold ventes en øking i lønnsutbev;ingene i

industrien fra 1969 til 1970 på 14-15 prosent (medregnet sosale ytelser) om

den nåværende trend i lønnspolitikken fortsetter.

Også prisstigningen blir stadig sterkere. Etter s‘songjusterte opp-

gayer lå konsumprisindeksen i I. kvartal hele 6,2 prosent årlig rate) høyere

enn i foregående kvartal, mot en stigning på 2,4 prosent 7ria 2. til 3. kvartal

1969 og 3,0 prosent fra 3. til 4. kvartal.

Tendensen til sterkere øking i vareimporten enn!

mer markert i april enn i 1. kvartal under ett. VareiA vorten lå i april

16 prosent høyere enn i samme måned i fjor, mens vareesporten viste en

stigning på 12 prosent. For de første fire måneder lf 1970 under ett var de

vareeksporten ble



tilsvarende stigningsrater henholdsvis 14 prosent og 12 prosent. Eksportover-

skottet i januar-april 1970 (4 053 mill. DM) ble litt lavere enn i samme periode

i fjor. Etter sesongjusterte oppgaver gikk overskottet på driftsbalansen med

utlandet ned fra 1,3 milliarder DM i 4. kvartal i fjor til 0,3 milliarder i

1. kvartal i år.

Som folge av den siste tids asking i etterspørselspresset besluttet de

vest-tyske myndigheter nylig a skjære ned budsjetterte statsutgifter og a øke

det offentlige motkonjunkturfond fra 2,5 milliarder DM til 5 milliarder DM.

I Frankrike er produksjonsøkingen nå svært moderat, med

eksporten som viktigste drivkraft.

Etter sesongjusterte oppgaver holdt industriproduksjonen seg på samme

nivå fra januar til februar og gikk ned med om lag 1 5 2 prosent fra februar til

mars O For 1. kvartal under ett la produksjonsindeksen 3,5 prosent høyere enn

i foregående kvartal. Det franske institutt for statistikk og økonomisk

forskning (INSEE) venter en svakcre vekst i industriproduksjonen i månedene

fremover enn gjennom storparten av 1969, da stigningstakten for industri-

produksjonen, beregnet som årlig rate, gjennomgående la på om lag 6 prosent.

Særlig svak ventes produksjonsøkingen g bli i konsumvareindustrien.

Konsumetterspørselen ser fortsatt ut til å were inne i en stagnasjons-

periode; det var neppe noen nevneverdig vekst i volumet av detaljomsetningen

i løpet av årets 1. kvartal. Den indeksen som nyttes av Handelskammeret i

Paris, men som bare dekker en del av dataljomsetningen, gikk litt opp fra

januar til februar, men sank i mars til 2,6 prosent under januarnivået.

De franske myndigheter venter en øking i bedriftenes lønnskostnader

på nær 11 prosent fra 1969 til 1970. Konsumprisene ventes a øke med vel

5 prosent.

Verdien av vareeksporten la i januar-april hele 34 prosent høyere enn

i samme periode i fjor, mens den tilsvarende stigning for vareimporten var

24 prosent.

I Italia økte bruttonasjonalproduktetivårmånedene med om lag

7 prosent regnet som årlig rate. Industriproduksjonen la i april bare 2,2 pro-

sent høyere enn i samme maned i fjor, men for januar-april under ett var den

tilsvarende vekstrate 4,5 prosent.

Arbeidskonfliktene siste høst resulterte i en meget sterk lønnsøking.

Etter uoffisielle opplysninger vil lønnskostnadene i statseid industri øke med



hele 40 prosent fra inngangen til 1970 til utgangen av 1972, dvs. i gjennomsnitt

med 13-14 prosent pr. dr. For privat industri ventes en gjennomsnittlig stig-

fling i lønnskostnadene i 1970 på 17 prosent.

Konsumprisindeksen økte med 4,2 prosent i løpet av 1969. Fra desember

1969 til januar 1970 steg indeksen med 0,5 prosent og i de følgende måneder med

henholdsvis 0,8 prosent og 0,4 prosent. For 1970 under ett venter myndighetene

en stigning i konsumprisene på om lag 6 prosent.

Vareimporten stiger fortsatt betydelig sterkere enn vareeksporten.

I april lå vareimporten hele 27 prosent høyere enn i samme måned i fjor, mons

vareeksporten viste en øking på 9 prosent. For januar-april under ett var de

tilsvarende vekstrater henholdsvis 21 prosent og 7 prosent. Utviklingen ';av

varebalansen har fort til økende underskott på driftsregnskapet med utlandet

(273 milliarder lire i 1. kvartal 1970, mot et overskott på 243 milliardar i

samme periode i fjor).

I Sverige er det fremdeles sterkt etterspørselspress, stramt

arbeidsmarked og høy kapasitetsutnytting i industrien. Etter sesongjusterte

oppgaver fortsetter likevel den sterke produksjonsøkingen i industrier. I mars

la produksjonsindeksen 5 prosent høyere enn i desember, og for 1. kvartal under

ett var stigningstakten over året 7 prosent. Særlig sterk var prode!csjonsøkingen

for kjemisk industri, verkstedsindustri og gruppen "annen industri", der den

plastbearbeidende industri dominerer.

Tallet på registrerte arbeidsløse lå i mai 1,8 prosent lavere enn i

samme måned i fjor. For tremanedersperioden mars-mai under ett Yar det en ned-

gang i arbeidsløsheten på 7,7 prosent fra 1969 til 1970. I alt ,4 prosent av

samlet antall arbeidsløshetstrygdede var registrert som arbeidsløse i mai, mot

1,7 prosent i samme måned 1969. Tallet på ledige plasser pr. a7beidsløs var i

mai 2,5 mot 2,0 i samme måned i fjor.

De siste oppgaver over ordretilgangen til verkstedsiodustrion, som ble

publisert ved utgangen av mai, viste fortsatt vekst i investeringsetterspørselen

i vårmånedene. Ved utgangen av februar la tilgangen på nyc ordrer til verksteds-

industri utenom skipsverft 21 prosent høyere enn i februar 1969. Sterkest var

økingen for metallvare- og maskinindustrien. Også ordrereservene i den samlede

verkstedsindustri (utenom skipsverft) steg betydelig. Indeksen for gjennom-

snittlig leveringstid lå i februar 5,7 prosent høyere enn i samme måned i fjor.

Den nylig publiserte februar-undersøkelsen av industriens investerings-

planer peker også mot en forsterking av investeringsetrersporselea.  Undersøkelsen



viser at bedriftenes februaranslag i 1970 for verdien av investeringene i 1970

la 12 prosent høyere enn deres februaranslag i 1969 for 1969 og 22 prosent

høyere enn de faktiske utførte investeringer i 1969. Bedriftene oppjusterte

sine anslag for investeringene i 1970 med 3,3 prosent fra august 1969 til

november 1969 og med ytterligere 17,3 prosent fra november 1969 til februar 1970.

Lønnsstigningen er meget sterk også i Sverige. For industriarbeidere lå

timefortjenesten i mars vel 15 prosent høyere enn ett år tidligere. Etter

uoffisielle prognoser vil lønnsøkingen i industrien fra 1969 til 1970 utenom

tillegg i sosiale ytelser (men inklusive lønnsglidning) komme opp i rundt

12 prosent.

Konsumprisene fortsatte å stige fra mars til april, og la da 6,4 prosent

høyere enn i april 1969. For januar-april under ett lå konsumprisindeksen

5,9 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Vareimporten stiger fremdeles sterkere enn vareeksporten. I april la
vareimporten hele 34 prosent høyere enn i samme måned i fjor og for perioden

januar-april under ett var importøkingen fra 1969 til 1970 25 prosent. For

vareeksporten var de tilsvarende vekstrater henholdsvis 31 prosent og 18 prosent.

Importoverskottet har vist stigende tendens siden januar og utgjorde for årets

første fire måneder 1 468 millioner kroner, mot 668 millioner i samme tidsrom

i fjor.

De svenske myndigheter regner nå med en noe svakere (Acing i volumet av

bruttonasjonalproduktet (3,5 prosent, mot 4,3 prosent da det foreløpige nasjonal-

budsjett ble lagt fram i fjor høst). Nedjusteringen av prognosen for total-

produksjonen er bl.a. resultatet av en nedjustering av prognosen for eksport-

øking fra 8,5 til 8 prosent, for bruttoinvesteringene fra 5,5 til 5 prosent, og

for det offentlige forbruket fra 4 til 3,5 prosent.  For det private forbruket

regnes som tidligere med en volumøking på 3,5 prosent; de disponible inntektene

ventes nå å øke sterkere enn da det foreløpige nasjonalbudsjettet ble lagt fram,

men samtidig regner en nå med sterkere prisstigning.

I Sambandsstatene peker de fleste konjunkturindikatorer

mot fortsatt nedgang eller stagnasjon. Indeksen for 'de ledende konjunktur-

indikatorer gikk ned også i april og lå da på det laveste nivå siden november

1968.
Industriproduksjonen viste etter sesongjusterte oppgaver ny nedgang både

i april og mai og la i mai 3,2 prosent under toppnivået i juli i fjor. De

seneste tallene for kapitalvarer (april) viser atskillig sterkere nedgang enn for



industrivarer under ett; fra iars til april -falt- indeksen for kapitalvarer med

0,9 prosent og la da 0,5 prosent lavere enn i januar og 5,6 prosent under

toppnivdet i august.

Arbeidsløshêten fortetter a 01(6. Etter sesongjusterte oppgaver la arbeidslos-

hetsprosenten .pa 5;0 i mai mot 4,8 i april og 4,4 i mars. Tallet på registrerte ar-

beidsløse økte i april for fjerde måned på rad, til 3,9 millioner. Dette var

det høyeste månedstall siden april 1965, og hele 1 4 millioner høyere enn i
desember 1969. Sesongjusterte tall for den samlede sysselsetting viste nedgang

fra mars til april og la da bare ubetydelig over nivået ved utgangen av 1969.

Det sesongjusterte tallet på arbeidstimer pr. uke gikk igjen ned i april til

det laveste nivå siden januar 1962, bortsett fra februartallet i ar.

Tilgangen på nye ordrer til industrien gikk ned med 1,8 prosent fra

ftbrILLIr til mars. Nedgangen var særlig sterk for maskiner og kapitalutstyr

!S,4 prosent). Uoffisielle opplysninger tyder på at samlet tilgang på nye

oNrer fortsatte a synke i april. Tilgangen på nye ordrer på maskinverktøy, som

res som en viktig konjunkturindikator, falt i april til det laveste nivå på

Sjuår, 70 prosent lavere enn i april i fjor. Etter opplysninger fra den

ame)kanske landssammenslutning av maskinverktøyfabrikanter har tilgangen på

nye Wirer i de siste ukene bare utgjort om lag tredjedelen av de løpende

leverlhgene.

Heller ikke utviklingen av industriens kapasitetsutnytting peker mot

nytt obsving i investeringsetterspørselen i nær framtid. Industriens

kapasittsutnyttingsgrad gikk ned fra 80 prosent i mars til 79 prosent i april.

Som nevrti forrige konjunkturoversikt var kvartalsgjennomsnittet for 1. kvartal

år 7 9 J prosent	 det laveste kvartalstall siden 1961.

U:riklingen av investeringsetterspørselen er trolig i betydelig grad

påvirket Nutviklingen av selskapsfortjenestene. Foreløpige og sesongjusterte

tall for lakvartal i år viser en nedgang i selskapsfortjenestene fra 4 • kvartal

fjor på 74-,osent (5,9 prosent etter skatt) regnet i løpende priser. Regnet

i faste prise (med bruttonasjonalproduktets prisindeks nyttet som deflator)

svarer dette til en nedgang på 8,4 prosent (7,4 prosent etter skatt). Ned-

gangen var Saag sterk i bilindustrien, primær metallindustri og en del av

maskinindustriq (produksjon av elektriske maskiner).

På den linen side økte de samlede personlige inntekter med hele

2,3 prosent fra rars til april, etter sesongjusterte oppgaver. Oppgangen var i

første rekke rest.latet av en øking i trygdesatsene. Dessuten bidrog en betydelig



lønnsstigning for statstjenestemennene til oppgangen. Om en ser bort fra

virkningen av disse to faktorene, ville de personlige inntekter ha gått litt

ned i april. De personlige disponible inntekter økte etter sesongjusterte

oppgaver med om lag 8 prosent fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr.

Med en prisstigning på rundt 6 prosent pr. år skulle dette gi en .realinntekts-

øking etter skatt på ca. 2 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i dr,

og de realdisponible personlige inntekter lå da3,1prosent høyere enn i samme

kvartal i 1969.

Oppgangen i de disponible realinntekter har imidlertid bare delvis slått

ut i større forbruk. De amerikanske forbrukeres sparetilbøyelighet har vist

en markert tendens til øking fra kvartal til kvartal gjennom 1969 (bortsett fra

4 • kvartal) og i 1. kvartal 1970; sparekvoten (sparing som prosentandel av

disponibel inntekt) var da 6,6 mot 5,3 i 1. kvarta: 1969, og nasjonalregnskapet

viste bare en svært moderat konsumøking (0,6 prosent) fra 1. kvartal i fjor til

1. kvartal i gr. Detaljomsetningsvolumet gikk ned gjennom storparten av 1969

og la i desember 4,3 prosent lavere enn i januava I de fire første månedene av

1970 ser det ut til at detaljomsetningen gjennomgående har vist stasjonær

tendens.

En undersøkelse av forbrukernes kjøpeplaner og deres vurdering av dcn

økononiske utvikling gir ikke hap om at konsumetterspørselen i nær framtid vil

kunne vende stagnasjonstendensene i retning av en ny oppgang, trass i økte

trygdeinnbetalinger og avvikling av ekstraskaten på personlige inntekter fra

1. jull. Undersøkelsen viser en markert tendens hos forbrukerne til å disponere

forsilftig og til a utsette kjøp av varige forbruksvarer. Det ser ut til at for-

brukerzes holdning i stor grad er pavirket av usikkerhet om konjunkturutviklingen

i manedayae fremover og av utviklingen på arbeidsmarkedet.

Ayndighetenes prognose om svakere zkningstakt i prisutviklingen har fore-

lopig ikke slått til. I april la konsumprisindeksen 6 prosent høyere enn ett

år tidligere. For 1. kvartal under ett var stigningen 6,2 prosent fra samme

kvartal i fjor. Engrosprisindeksen viste ny stigning i mai. Det er vanlig at

bevegelsete i engrosprisindeksen blir reflektert i konsumprisindeksen 1-2 måneder

senere. IL:vet av I. kvartal 1970 økte arbeidskostnadene pr produksjonsenhet

i industr1e4 med 8,4 prosent regnet som årlig rate. Dette er den sterkeste

stigning i noe enkelt kvartal på 14 år og har sammenheng med svikten i industri-

produksjonel.

Myndighetenes finanspolitikk ser ut til a virke noe mer ekspansivt enn

tidligere forutsatt. Statsregnskapet for inneværende budsjettår, som utløper

30. juni, vil trolig vise et underskott på 1,8 millioner dollar, mot et



budsjettert overskott på 1,5 millioner. Uoverensstemmelsen mellom det opprinne-

lige og det reviderte budsjett henger bl.a. sammen med lavere inntekter fra

selskapsskattene enn ventet. For neste budsjettår ble det i februar i år regnet

med et overskott på 1,3 millioner. Myndighetene regner nå med et underskott av

samme størrelse. En nylig foreslått "forurensningsavgift" på blyinnholdet i

bensin skal delvis tjene til å bedre budsjettbalansen.

Norge synes ved inngangen til annet halvår 1970 å stå foran en

periode med forsterket etterspørsels- og prispress. Næringslivets investerings-

etterspørsel er meget sterk,og tall for de seneste måneder kan tyde på at kon-

sumetterspørselen igjen er i markert oppgang. Industriproduksjonen har hittil i år

tatt seg godt opp igjen etter den svake utvikling,b1.a. som følge av kraftmangel,

i annet halvår 1969. Arbeidsmarkedet er fortsatt svært stramt. Vårens tariff-

oppgjør har fort til en sterk lønnsstigning, men stigningstakten er neppe

høyere enn ellers i Vest-Europa.

Den sesongjusterte indeksen for bergverksdrift, industri og kraftforsyning

lå i april på samme nivå som i mars, eller om lag 4 prosent høyere enn i månedene

desember-januar. Fra toppnivået i juni-juli i fjor var stigningen fram til

mars-april i år likevel forholdsvis moderat (+1,3 prosent). Ser en på produk-

sjonen etter anvendelse, viste indeksen sterk oppgang i april for vareinnsats i

bygg og anlegg (5,9 prosent), annen vareinnsats (2,8 prosent) og konsum

(3,1 prosent). Produksjonen av eksportvarer lå på samme nivå som i mars, og

produksjonen av investeringsvarer gikk ned med 8,5 prosent, etter en uvanlig sterk

stigning fra februar til mars. For tremånedersperioden februar-april under ett

la likevel investeringsvareproduksjonen 4,3 prosent høyere enn i foregående

tremånedersperiode. Dot uendrede produksjonsnivå fra mars til april for berg-

verksdrift, industri og kraftforsyning under ett ma sees på bakgrunn av at det

var en meget sterk nedgang i indeksen for kraftforsyning (10,6 prosent).

Den egentlige industriproduksjon viste sterk oppgang i de fire første

månedene av 1970 etter stagnasjonen i annet halvår i fjor. I april gikk den

sesongjusterte indeksen opp for tredje mined på rad (med 0 9 6 prosent) til et

nivå 0,6 prosent over rekordnivået i juli 1969 og 5,4 prosent over bunnpunktet i

januar i år. For tremånedersperioden februar-april under ett lå industriproduk-

sjonen 3 4 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode og 2,0 prosent

høyere enn gjennomsnittet for annet halvår i fjor. Dette svarer til årlige rater

på henholdsvis 12-13 prosent og 4-5 prosent.



Arbeidsmarkedet er fortsatt svært stramt. Arbeidsdirektoratets stram-

hetsindikator var i april 81, mot 56 i samme maned i fjor. I gjennomsnitt for

1. kvartal la denne indikatoren på 55, mot 38 i 1. kvartal 1969. Samlet antall

sysselsatte lå i april 3 prosent høyere enn på samme tid i fjor. Tilsvarende

vekstrater for februar og mars var henholdsvis 2,8 prosent og 2,9 prosent.

For industrien var tendensen til stigende vekstrater over gret enda mer markert

(2,7 prosent, 3,1 prosent, 3,3 prosent og 3,5 prosent for henholdsvis januar,

februar, mars og april). Arbeidsløshetsprosenten lå i alle årets fem første

måneder godt under fjorarsnivaet. I mai var den 0,5, mot 0,7 i samme maned i

1969 og 0,8 i mai 1968.

Arealet av påbegynte nye bygg var i mars-april 10 prosent lavere enn i

samme tidsrom i fjor, men for årets første fire måneder under ett var d6t en

oppgang på 0,6 prosent i forhold til samme periode i fjor. Igangsettingen av

nye boliger la i mars-april 0,3 prosent høyere, og i januar-april under ett

1,7 prosent høyere enn i de samme tidsrom i fjor. - Forskjellen mellon arealet

av påbegynte og arealet av fullførte bygg var i perioden desember-april gjen-

nomgående liten, og arealet av bygg under arbeid har derfor hittil i kr nærmest

vist en stasjonær tendens, etter en meget sterk oppgang i perioden august-november

i fjor. Som følge av denne sterke oppgangen i høstmånedene 1969 V. arealet av

bygg under arbeid likevel så meget som 12,4 prosent høyere i januar-april i år

enn i samme periode i fjor. Arealet av boliger under arbeid har Ott ned siden

november, men lå i april fremdeles 11,9 prosent høyere enn i same måned i fjor.

Volumindeksen for lagerhold i industri og engroshandel viste stigning i

1. kvartal, etter at lagerbeholdningene ved siste årsskifte hade? kommet ned på

et uvanlig lavt nivå. Industriens samlede lagerbeholdninger okie med 2,8 prosent

fra utgangen av desember til utgangen av mars, men lå da fremdeles 4,3 prosent

lavere enn ett ir tidligere. For engroshandelen var de tilsvarende rater

+6,2 prosent og +2,6 prosent. Oppavene over lagerholdet fortelt på importvarer,

norskproduserte varcr til innenlandsk forbruk og norskproduserte varer til

eksport viste opna i løpet av 1. kvartal for alle tre grupper, sterkest for

importvarelagrene, der indeksen steg med 3,9 prosent, etter en nedgang på

4,5 prosent i 4. kvartal i fjor. En stigning i importvarelagrene i løpet av

1. kvartal på nær 16 prosent, regnet som årlig rate, er i seg selv betydelig og må

dessuten vurderes på bakgrunn ay at importvarelagrene varmalt viser nedgang fra

4. til 1. kvartal. Fra desember 1965 til mars 1966 gikk lagerindeksen for

importvarer ned med 3,4 prosent, og i de følgende tre år var de tilsvarende

rater henholdsvis 0 prosent, -7,5 prosent og -4,7 present. Lagerutviklingen



for importerte varer må sees i sammenheng med den sterke importøkingen og den

relativt svake konsumutvikling en har hatt i 1. kvartal i år. (Se konjunktur-

oversikten for mai.) Ved utgangen av mars i år lå importvarelagrene vel

8 prosent høyere enn på samme tidspunkt i 1969. Lagrene av norskproduserte varer

til innenlandsk forbruk steg med 2,8 prosent fra desember til mars og lå da 5,9

prosent lavere enn ett år tidligere. For eksportvarelagrene var de tilsvarende

rater +3,5 prosent og -13,7 prosent.

Detaljomsetningsvolumet (indeksen for verdien av detaljomsetningen

deflatert med konsumprisindeksen) i april 14 hele 16 prosent høyere enn i samme

måned i fjor, mens tallet for mars i år viste en nedgang over året på 5 prosent.

Den store forskjellen mellom vekstraten i mars og april mi sees på bakgrunn av

at påsken i år falt i mars og i fjor i april. For mars-april under ett lå

volumet av detaljomsetningen 5,1 prosent høyere i år enn i fjor. - Som nevnt i

konjunkturoversikten for april (SU nr. 16, 1970) kan det være grunn til å vente

ny stigning i det private forbruket i månedene framover, både fordi tendensen til

forbruksstagnasjon som fulgte etter innkjøpsbølgen for årsskiftet etterhvert vil

svekkes, og fordi de realdisponible inntekter vil vise sterk oppgang etter lønns-

oppgjøret i vår. Tallene for detaljomsetningsvolumet i de forste fire månedene

tyder i hvertfall på en stadig sterkere stigning i det private konsum; mens

omsetningsvolumet i januar lå 6,1 prosent lavere enn året for, var det i februar

0 4 prosent høyere enn ett år tidligere og i mars-april som nevnt 5,1 prosent

høyere enn i de samme måneder i fjor.

Lønns- og inntektsoppgjørene vil sannsynligvis få betydelige virkninger

både for konsumutviklingen og risutviklingen innenlands i månedene framover.

Men på den annen side synes lønnsutviklingen i utlandet a bekrefte antakelsen i

konjunkturoversikten for april om at virkningene for norsk næringslivs inter-

nasjonale konkurranseevne vi: bli forholdsvis moderate. Det ser nå ut til at alle

de land som Norge har størst handelssamkvem med vil få en øking i industriens

lønnsutbetalinger pr. sysselsatt fra 1969 til 1970 av minst samme størrelsesorden

som den en nå ma regne med for norsk industri. Som nevnt i utenlandsavsnittet

ventes lønnsøkingen i italiensk, svensk og vest-tysk industri g komme opp i hen-

holdsvis 17 prosent, 12-13 prosent og 14-15 prosent i første avtaleår.

Frankrike 1, egner en med en stigning i de samlede lønnsutbetalinger i nærings-

livet på 11 prosent og for Storbritannia er det tilsvarende prognosetall

10 prosent (se forrige konjunkturrapport). Det foreligger også uoffisielle opp-

lysninger for Danmark, som tyder på at en der venter en øking i næringslivets

samlede lønnsutbetalinger fra L969 til 1970 på 13-14 prosent. Til sammen svarer

disse seks land for 60-70 prosent av Norges utenrikshandel utenom skipshandelen

(1969).



Konsumprisindeksen lå i mai 9,8 prosent høyere enn ett år tidligere og

7,5 prosent høyere enn i desember, før det nye avgiftssystemet trådte i kraft.

Som nevnt i forrige konjunkturoversikt hadde merverdiavgiften, som var beregnet

d svare til en samlet stigning i konsumprisindeksen på 5,8 prosent, allerede

april praktisk talt i sin helhet slått igjennom i prisutviklingen. En inter-

nasjonal sammenlikning (OECD) viser at prisstigningen i Norge fra 1. kvartal

1969 til 1. kvartal 1970 ikke var sterkere enn normalt i Vest-Europa, når en ser

bort fra virkningen av merverdiavgiften. For de ovenfor nevnte seks land -

Danmark, Frankrike, Italia, Sverige, Storbritannia og Vest-Tyskland - var stig-

ningen i konsumprisindeksen henholdsvis 5,3 prosent,  5,7 prosent, 4,8 prösent,

5,9 prosent, 5,0 prosent og 3,5 prosent. I samme periode steg konsumpr1sindeksen

i Norge med vel 3 prosent mer enn den anslåtte prisstigning som følge ar inn-

føringen av merverdiavgift. I månedene framover ma en av flere grunner regne med

fortsatt stigning i konsumprisindeksen. Foruten at lønns-oppgjøret og jordbruks-

oppgjøret etter hvert vil slå ut i stigende priser, er det også rimeliz d regne

med fortsatt stigning i importprisene - i hvert fall i den nærmeste tnamtid.

Importprisindeksen la i 1. kvartal 10 prosent høyere enn i 3. kvartiL i fjor,

beregnet som årlig rate. Dessuten vil sesongfaktorer bidra til prisoppgangen i de

nz0,rmeste månedene framover.

Verdien av vareeksporten uten skip (1 243 millioner kroneT) lå i mai

vel 1 prosent høyere enn i mai 1969 og for tremånedersperioden pars-mai under

ett /siar økingen i forhold til samme periode i flor om lag 11 posent. Regnet i

voluu, la eksporten i mars-mai bare omtrent 2 prosent over fjorksnivået; stig-

ninget i eksportprisindeksen fra 1. kvartal 1969 til 1. kvart. L 1970 var om lag

9 prost. Den relativt svake volumvokst over aret for vareksporten må sees

på bak gnn av at eksporten i mars-mai i fjor hadde nådd et meget høyt nivå etter

en kraftLL stigning som tok til sommeren 1968. Etter sesongfusterte tall steg

eksportvo',unet med hele 16 prosent fra 3. kvartal 1968 til 2. kvartal 1969. Som

nevnt i tidligere konjunkturoversiktor ble veksten i ekspaten siste host og

vinter brrist av en del spesielle faktorer, bl.a. kraftmalgel. Utviklingen i

vårmånedene jar tyder på at disse faktorer ikke lenger Or så virksomme; etter

sesongjusteretall økte verdien av vareeksporten med 8-5- prosent fra tremåneders-

perioden deseer-februar til mers-mei. Om en regner imd samme eksportpris-

stigning mellQadisse to tremånedersperiodene som fra kvartal i fjor til

I. kvartal i at, svarer dette til en volumstigning på 6 prosent. Årsaken til

de temmelig stexk variasjoner i eksportveksten demon 1969 og fram til sommeren

1970 er i første rekke resultatet av spesielle faktorer, som kraftmangel og

variasjoner i eksYvt fra la'z-er. Markedsforholdene for norske eksportvarer har

hele tiden gjenno%.ende vært gode.



Også verdien av vareimporten la høyt i mai, hele 19,8 prosent over mai-

tallet i 1969. For tremånedersperioden mars-mai under ett var den tilsvarende

vekstrate 21 prosent, svarende til en volumøking på rundt-.15 prosent, om en

legger stigningen i importprisene fra 1. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970 til

grunn for beregningene. Etter sesongjusterte tall la importvolumet i mars-mai

2,7 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode, svarende til en årlig

rate på rundt 11 prosent. (Det er da regnet med samme prisstigning fra desember-

februar til mars-mai som fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr.) Dette var

en sterkere stigning enn fra september-november til desember-februar (rundt

1,4 prosent eller om lag 6 prosent årlig rate).

Utenriksregnskapet for januar-april 1970 viste et driftsunderskott på

150 mill.kr. mot et overskott på 750 mill.kr. i samme tidsrom i 1969. Endringen

henger i forste rekke sammen med storre vareimportoverskott utenom skip, men

også med mindre eksport av skip og storre skipsimport. Valutalikviditeten,

definert som forskjellen mellom de samlede gull- og valutabeholdninger og den

kjente kortsiktige netto lånegjeld, gikk i løpet av perioden januar-april opp

med 230 mal.kr.
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Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1969 100)
3)

Feb. -april	 April
	

Feb.	 Mars	 April

1969	 1970	 1969
	

1970
	

1970
	

1970

Sysselsetting:
	1 alt ........... .. ..............	 98,3	 101,2	 98,4	 101,0	 101,3	 101,4
	Industri ........ 00000 OM 000 0000 	 98,6	 101,9	 98,8	 101,4	 102,0	 102,3

	

Bygge- og anleggsvirksomhet .....	 93,3	 97,6	 93,5	 97,9	 97,3	 97,7

Arbeidsløyse:
	I alt ...... ... .. ***** 00.0000 0000 	 144,2	 104,9	 113,5	 125,0	 107,1	 82,7

	

Jordbruk og skogbruk ........ . . . .	 164,4	 115,6	 153,3	 126,7	 120,0	 100,0
Industri, bygge- og anleggs-

	virksomhet ................ •••0	 158,1	 115,5	 120,9	 137,2	 119,8	 89, 5

Industriproduksjon:
	Hele industrien .............. •••	 101,5 	106,4	 92,8	 109,2	 96,7	 113,2

Produksjon etter anvendelse:
Eksport .	ksport ...................... ...	 99,8	 105,4	 94,6	 103,9	 100,0	 112,3

	

Konsum ....................... ...	 102,6	 104,5	 96,1	 105,5	 95,3	 112,6
	Investering .................. ...	 100,5	 107,9	 87,8	 115,1	 96,4	 112,2

	

Vareinnsats i bygg oganlegg . ...	 96,7	 110,8	 88,8	 112,4	 97,5	 122,4

	

Vareinnsats ellers ........... ...	 101,6	 106,0	 93,1	 107,6	 97,2	 113,1

Byggevirksomhet:

	

Bygg satt i gang, boliger .......	 72	 68	 69	 59	 59	 85

	

Bygg satt i gang, industribygg ..	 55	 73	 43	 115	 24	 80

	

Bygg under arbeid, boliger ......	 95	 104	 94	 106	 103	 102
	Bygg under arbeid, industribygg .	 94	 122	 91	 125	 120	 121

Detaljomsetning:
	alt 00000000400000000.90000 00040 	 84,4	 95,6	 85,8	 85,0	 92,9	 108,8

Utenrikshandel:

	

Eksportverdi, uten skip .. .......	 101	 110	 93	 100	 103	 126

	

Eksportverdi, i alt .... ••••• • • • •	 103	 111	 100	 104	 103	 126

	

Importverdi, uten skip . . • • • • .• • •	 94	 115	 95	 107	 105	 133

	

Importverdi, i alt .......•••••••	 90	 116	 89	 112	 110	 127

	

Innførselsoverskott, utev skip • •	 79	 128	 100	 123	 110	 149

	

Eksportvolum, uten skipli ... .....	 103	 98	 00 	 00 	 00 	 00

	Importvolum, uten skip1 ). ........	 93	 101	 .. 	 00 	 00 	 00

Sjofart:
2)

	Turfrakter, tørrlastskip ........	 96	 143	 94	 141	 142	 146

	

Turfrakter, tankskip .... ........	 ..	 110	 00 	 116	 109	 106
	Opplagte skip -wow.. ........ 	 63	 6	 124	 6	 6	 6



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1969 7. 100)
3)

Feb.-april	 April
	

Feb.	 Mars
	

April

1969	 1970	 1969 1970	 1970	 1970

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omsetnings-

	

avgift . ......................	 83	 20	 90	 35	 15	 11

Penger og kreditt: 1)

	Valutabeholdnine. .............	 99	 102	 99	 99	 102	 105
Innenlandsk utlån til andre enn

banker	 96	 107	 98	 105	 107	 109
Forretningsbanker, innskott fra

	andre enn banker .............	 97	 110	 98	 108	 110	 111
Forretningsbanker, likvide

	

beholdninger ...••••••••••••••	 89 	 129	 93	 137	 150	 100
	Postgiro, omsetning ............	 99	 115	 101	 106	 100	 140

	

Apnede akkordforhandlinger .....	 108	 50	 100	 50	 25	 75

	

Aksjeindeks 2) ..................	 98	 112	 98	 111	 114	 110

Priser:
1)Eksportpriser, uten skip	 .....	 97	 106	 .. 	 .. 	 04 	 00

	Importpriser, uten skiol) ......	 99	 104	 .. 	 .. 	 .. 	 ..
	Bytteforhold, uten skip -i-) ......	 98	 102	 .. 	 .. 	 .. 	 ..
	Engrosprisindeks ........ .......	 98	 104	 98	 104	 104	 105
	Konsumprisindeks ............ ...	 99	 108	 99	 108	 109	 109

1) Gjelder månedene januar-mars.
2) Gjelder månedene mars-mai.
3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabellen bygger på

er gjengitt i Statistisk månedshefte, side +4 og +5.



Utenrikshandelen i mai 1970. Fore102ige  tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-

handelen uten skip i mai 1970 viser en innførsel på 1 961 mill.kr. og en ut-

førsel på 1 243 mill.kr. I april var innførselen 2 144 mill.kr. og utførselen

1 412 mill.kr.

mai 1969 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten skip

en innførsel på 1 637 mill.kr. og en utførsel på 1 136 mill.kr.



Konsumprisindeksen pr,  15. mai 1970 (1968 --: 120)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1970)

Statistisk Sentralbyrås konsumpri-Andeks gr. 15. mai 1970 steg 0,3 poeng

fra måneden for, fra 112,1 til 112,4.

Gruppen matvarer trakk indeksen opp knapt 0,2 poeng og gruppen reiser og

transport knapt 0,1 poeng.

Indekstall 1968 .7. 100

Matvarer .••••••••••.•••••••••••••••••••••

Drikkevarer og tobakk	 •• • ••••• • ***** 0

	April	 lai	 April	 Mai
	1969	 1969	 1970	 1970	 ....,	 ..._

	

103	 103	 114	 115

	

103	 103	 110	 110

Klær og skotøy ...••••••••••••••••••••••••	 101	 101	 109	 109

Bolig, lys og brensel ..••••• •••• 04 • • • ••• •	 102	 102	 113	 113

Møbler og husholdningsartikler • • • • • • • • • • .	 101	 101	 111	 111

Helsepleie ............................... 	 104	 104	 109	 109

102	 102	 109	 110

103	 103	 113	 112

103	 104	 116	 117

T_o t	 1	 4	 00	 0	 • • 4	 •• • • 0 ••	 102,4	 102,4	 112,1	 1190.
0h,

Reiser og transport ....... .. • • • • • • . • • • • • •

Fritidssysler og utdanning • • • • • • ... • • " •

Andre varer Og tjenester • • • • • • • • • • • 0 SOO •



Engros2risindeksen pr.  15. mai_1970 .,(1261	 102)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SO nr. 20, 1970)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. mai 1970 var

uendret fra måneden for, 125.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet).
1961 7.: 100

April	 Mai	 April	 Mai

1969	 1969	 1970	 1970

MatVarer 4p000.00sevoipooss000iloos00000c0000

Drikkevarer og tobakk ..................

Rdvarer ............. ...................

Fast brensel, brenselolje og elektrisk
kraft • • ••00•00•00•0•0•0•0000••••••00006

Animalske og vegetabilske oljer og fett.

Kj emikalier •..•.....•••••••••••00000900

Bearbeidde varer	 .................

Maskiner og transportmidler	 ........

Forskjellige ferdigvarer	 ............

T o t a 1

Konsumvarer	 ...........................

Ikke-varige produksjonsmidler 00 00000000

Av dette: Byggematerialer	 CO.0000

Varige produksjonsmidler ....... ........

	124 	 124	 130	 131

	

127	 127	 129	 129

	

109	 109	 122	 122

	

113	 113	 112	 115

	

84	 84	 130	 134

	

112	 112	 114	 114

	

118	 118	 129	 129

	

112	 112	 120	 120

	

118	 118	 122	 122

	

117	 117	 125	 125 

	122 	 122	 127	 127

	

115	 115	 125	 125

	

122	 122	 134	 135

	

110	 110	 117	 117



29

43

2 374

2 446

30

46

2 374

2 450

FolketryEdfondet. Balanse pr. 31/5 1970. Mil1.kr.
1)

(Forrige melding ble offentliggjort i 91 nr. 22, 1970)

1969	 1970
31/12 WI-717Š 	 T7

Aktiva

	Bankinnskott .............................	 197	 197	 197	 197	 197

	Forretningsbanker .......... ...........	 95	 95	 95	 95	 95
	Sparebanker ............ ...............	 102	 102	 102	 102	 102

	Ihendehaverobligasjoner (bokført verdi) .. 	 1 994	 2 052	 2 078	 2 216	 2 220

	

Statskassen..........................•	 1 385	 1 424	 1 450	 1 528	 1 533
	Statsbanker $044•440640•04.•••••••••••• 	 184	 194	 194	 211	 211
	Kommuneforvaltningen

 ..................
	 69	 79	 79	 79	 79

	

Kredittforeninger o.l. ............. ...	 169	 170	 169	 190	 190
	Statsforetak 060006.0600.00.46.0,69600. 	 2	 4	 5	 5	 4

Kommuneforetak .	ommuneforetak .................... . . . .	 106	 100	 100	 112	 112
	Andre norske sektorer .............. 406 	 79	 81	 81	 91	 91

Andre fordringer	 .......	 35	 33	 33	 33	 33

Aktiva i alt . • • • • • 11••••••••••••••••• • 0 ••• 2 226	 2 282	 2 308	 2 446	 2 450     

Passiva

	25 	 27

	

8	 32

	

2 249
	

2 249

2 282 2 308

I) Omfatter ikke den del av folketrygdens midler som forvaltes av Rikstrygde-
verket. Denne del utgjorde pr. 31/12 1968 1 035 mill.kr., og etter fore-
løpige beregninger pr. 31/12 1969 968 mill.kr.

Gj eld .•••••••••••••••••••••••••••••••••••	 25

Andre passiva . • • . • •• . • . • • . • • • • • • • • . • • • 4* • 	 85

Fond ••••••••••••••••..••••••••••••• ••••• 4, 	 2 116

Passiva i alt ... o • • • • set•••••.••••••••••• 	 2 226



Emisioner av ihendehaverobligasloner i aoril 1970

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 16, 1970)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedsstatistikk ble det i april

1970 emittert ihendehaverobligasjoner for 531 mill.kr. i norske kroner og for

143 mill.kr. på det utenlandske marked. Av de emitterte statsobligasjoner overtok

forretningsbanker for nær 101 mill.kr. (5 1/4 %, 5 3/4 % og 6 % 1970), Postgiro-

kontoret for 80 mill.kr. (5 1/4 % og 5 3/4 % 1970), Folketrygdfondet for nær 66

mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1970), Postsparebanken for 20 mill.kr. (5 3/4 96 1970),

sparebanker for 15 mill.kr. (5 1/4 %, 5 3/4 % og 6 % 1970) og forsikringsselskaper

for Vel 2 mill.kr. (6 % 1970).

Emisjonen i utenlandsk valuta gjaldt Oslo kommunes % $ lån lagt ut på det

europeiske marked.

Emitterte ihendehaverobligasjoner i april. Mill.kr.

Låntakere 1969
April Jan.-april

1970
April Jan. -april

A. Emisjoner i alt • . . • • . . • • 0 i • ••• 	 366
	

884

B. Emisjoner i norske kroner . • . • •	 366
	

884

	Statskassen .. • • • • • • • . • • • ... • 0 • 	 138
	

327

	Kommunekasser •••••••••••••• • 0 •	 40
	

40

	Statsbanker .. 0 0 • • • 0 0 O • • • . • . • 0 • 	 91
	

91

	

Kredittforeninger o.l. 0 • 0 • • i • •	 12
	

291

	

Herav realkredittforeninger .	 10
	

84

	

Statsforetak • ... • ... • .. • .• • ■ • • 	 -

Kommuneforetak .........•• 	 -	 48

	Private foretak •••••••••••••• .	 85
	

87

C. Emisjoner i utenlandsk valuta .

Kommunekasser	 •

Kommuneforetak 4.4.4.011.0.0,41.000 •

	674
	

1 368

	

531
	

1 139

	

284
	

536

10

	

82
	

92

	

87
	

295

	

84
	

150

	

15
	

30

	23 	84

	

40
	

92

	

143
	

229

	

143
	

143

86



20 223

10 252
856
642

6
4 308

906
1 518
1 735

4 394

1 186
1 354

146
83

239
900
486

24 617

	

608	 410	 20 421

	

252	 310	 10 194

	

10	 8	 858

	

10	 5	 647

	

-	 -	 6

	

208	 45	 4 471

	

15	 8	 913

	

61	 15	 1 564

	

52	 19	 1 768

	

86	 70	 4 410

	

19	 1 167

	

19	 1 335

	

7	 139

	

5	 78
239

	

86
	

17	 969

	

3	 483

	

694	 480	 24 831

Ihendehaverob1isasjons71e1den. 1. kvartal 1970. Mill.kr.

Utsteder

Betalte
Obligasjons- Emittert i	Obligasjons-

avdrag
gjeld pr.	 1. kvartal	 gjeld Dr.

1. kvartal --	 *
31/3-70 I)31/12-69 1)	 1970 1970 2)

A. Obligasjoner i norske
kroner .. • • . • • • • . • . • • • • $ • •

1. Statskassen
2. Kommunekasser
3. Statsbanker 	 .....
4. Forretningsbanker .orretningsbanker .....
5. Kredittforeninger o.l.
6. Statsforetak.......
7. Kommuneforetak . . • • • • • • • • • • • •
8. Andre norske sektorer •

B. Obligasjoner i utenlandsk
valuta .....*••••,•••• • • • • • 10 • •

1.
2.

5.
6.

3.
Andre kredittinstitusjoner 3)

Kommunekasser • • • • • *. • • . • • • •
Statsbanker 0000000000W 0000

Statsforetak 40000

Statskassen ... ••••• •• •

••••• •• • •••
Kommuneforetak ........7. ••••••
Andre norske sektorer .8. •••••

C . Obligasjoner i alt .............

••••••

•• •• ••
••• •••
•• • • • •
••••••
••• •••
■•••••

• •• • • •

1) Inkl. oppkjøpte egne obligasjoner.

2) Inkl. makulert av tidligere oppkjøpte, egne obligasjoner.

3) Omfatter kredittforeninger o.l. og private finansieringsselskaper.



	64 	 64

7
	

35	 29

	

148	 218

	

28	 35

	

120	 183

22 25 49 39

Kvartalsbalanse for kredittforeninEer 0.1. 1. kvartal 1970. Mill.kr.... .
(Forrige balarsoopva're ble offent3*Igjort i SU nr. 10,1970)

Balanseposter

Av dette:
Kredittforeninger	 Andre kreditt-

Realkredittfor.
31.de. 31.mars 31.de, 31.mars 31.de 	 31.mars 31.des. 31.mars
196911 	1970	 19691 /	 1970	 19691 	1970	 19691) 	1970

I alt

Aktiva

I. Bankinnskott Of. 	 307 	 441 	 78 	 87
	

21	 61	 208	 293
II. Ihendehaver-

	obligasjoner ...	 47 	 42 	 37 	 37 	 9 	 4 	 1 	 1
1. Statsobliga-

	sjoner ......	 4 	 4 	 4 	 4
2. Kredittforenings -

	obligasjoner.	 24	 19	 17	 17	 7	 2
3. Andre obligs-

	sjoner 0.0., . 	 19	 19	 16	 16	 2	 2	 -	1 	 1
III. Aksjer .........	 10	 11	 7	 7	 -	 -	 3	 4
IV. Utlån for en bloc-

	avskrivning .... 4 549	 4 618 2 102 	 2 141 	 256 	 241 	 2 191 	 2 236
V. Andre fordringer	 40	 51	 16	 13	 2	 1	 22	 37

VI. Realkapital ....	 10	 10	 10	 10	 -	 -	 -	 -
Aktiva i alt for

	en bloc-avskr. . 4 963	 5 173 2 250	 2 295	 288	 307	 2 425	 2 571

	

- Avskrivning ....	 37	 41	 _	 _	 _	 37	 41
Aktiva i alt etter
en bloc-avskriv-

	fling ........... 4 926	 5 132 2 25C 	2 295	 288	 207	 2 388	 2 530

Passiva

I. Innskott .......	 10	 10
	

1 0	 1 0
II. Ihendehaverobliga-

	III. Andre lap. ......	 123	 126	 4	 4	 -	 -	 119	 122

	

sjonslån ....... 4 375	 4 541 2 089	 2 147	 259	 282	 2 027	 2 112

1. Norges Bank .	 39	 42	 -	 -	 -	 -	 39	 42
2. Forsikring ..	 16	 16	 -	 -	 -	 -	 16	 16
3. Andre norske

	

långivere ...	 68	 68	 4	 4

4. Utlandet ....	 - 	 e,

	IV. Annen gjeld ....	 72	 44	 30	 15
	V. Ansvarlig kapital 148	 213

1. Lanekapital .	 28	 35	 -
2. Aksjekapital.	 120	 183	 -

VI. Fond og annen

	

egenkapital .... 	 198	 193	 127
	

129_-_----------
Passiva i alt
	

+926 	5 132 2 250
	

2 295 	288
	

307
	

2 388	 2 530

1) Tallene for desember 1969 er foreløpige.
2) Omfatter Centralkassen for Bøndernes Driftskroditt, A/S Forretningsbankenes

Finansierings- og Eksportkredittinstitutt, A/S Næringskreditt, A/S Låneinsti-
tuttet for skipsbyggeriene mot 2.pr. pant i skip, Norges Skibshypotek AIS, Norsk
Skibs Hypotekbank A/S, Sparebankenes ObligasjonskRsse A/S og fra og med i. kv.
1970 A/S Låneinstituttet for strukturrasjonalisering.



1969
3 .juni

Balanseposter 1968
31.des. 30.juni 31.des.

Private finansieringsselska2er. Årsbalanse pr. 31/12 1969. Foreløpige tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1970)

Tabell 1. Balansetall. Mill.kr.

Aktiva

1. Kassebeholdning
II.	 Bankinnskott ..............................

1. Norges Bank 046004.0s4b0004p000.004,000.11100411.
2. Postgiro ...............................
3. Forretningsbanker ......................
4. Sparebanker or0000#0000000000000000.10.41so
5 . Utenlandske banker .000.04100000900.0.0041

III. Ihendehaverobligasjoner ...................
1. Statskassen
2. Statsbanker, stats- og kommuneforetak
3. Kredittforeninger o.l. .................
4. Andre norske 0.00011.41.040.00004000.401110410
5. Utenlandske

IV . 	 Aksjer og andeler 000100.00000.0006000400..00
1, Aksjer
2 . Andeler 00000000000.000•00000e0000000.00

1

	

71	 66	 49	 77

	

4	 1	 8

	

1	 1	 1	 2
	50 	 44	 20	 52

	

1	 2	 1	 1

	

15	 18	 19	 17

	

47	 39	 57	 37

	

1	 1	 2	 1

	

...	 ....	 2	 1

	

2	 2	 2	 1

	

20	 19	 29	 17

	

24	 17	 22	 17

	

222	 283	 289	 296

	

143	 152	 158
	e. 	 140	 137	 138

	V. Utlån for en bloc-avskrivninger mom.- 	 1 243	 1 386	 1 506	 1 663
	10 Finansinstitusjoner ....................	 127	 195	 199	 198

2. Pantobligasjonslån 0.4..000000000o0OesOs 	 499 	 506 	 530 	 555

3. Gjeldsbrevlån ..........................	 178	 179	 210	 228
	4 • Andre utlan •••••••••••••••.......••••••	 439	 506	 567	 682

	VI. Andre fordringer ..........................	 33
	

44	 37	 58

VII. Realkapital	 44
	

32	 29	 34
VIII. Andre aktiva ..............................	 38

	
37	 27	 60

Aktiva i alt for avskrivning
- En bloc-avskrivning ...........................

Aktiva i alt etter avskrivning ..................

	1 888 	l99'4

	

27	 24

	

1 861	 1 970

1 698

20

1 678

2 225

29

2 196

Passiva

I. Aksjekapital ..............................	 87	 103	 104	 126

II. Innenlandske lån .........••....••.••.••... 	 1 275	 1 436	 1 527	 1 600
1. Offentlig forvaltning ..................	 26	 18	 25	 19
2. Forretningsbanker 00000•4000o00000000.00 	 261 	 270 	 297 	 313

3. Sparebanker ............................	 37	 44	 55	 52
4. Forsikringsselskaper ...,.........	 100	 84	 104	 94
5. Andre kredittinstitusjoner .............	 50	 96	 129	 191
6. Andre ..................................	 801	 924	 917	 931

III. Lan i utlandet	 ............................	 148	 160	 168	 245

IV. Annen gjeld ...............................	 113
	

101	 100	 150

	V. Fond og udisponert overskott ..............	 55	 61	 71	 75

Passiva i alt • 	 ...................... • •	 1 678	 1 861	 1 970	 2 196



	146 	 67

	

6 360	 6 402

	

260	 370

	

825	 521

	

4 181	 5 470

	

928	 40

	

166	 1

	

1 549	 496

	

221	 7

	

409	 250

	

448	 5

	

241	 68

	

230	 166

	

9 920	 15 729

	

9 023	 7 317

	

897	 8 412

173 962 149 461

	

3 524	 4 240

	

18 745	 10 955

	

12 611	 6 109

	

3 480	 3 004

	

2 654	 1 842

	

23 391	 6 023

	

128 302	 128 243

	

2 859	 3 829

	

9 145	 8 247

	

3 936	 1 004

	

207 877	 185 235

	

5 035	 6 736

	

202 842	 178 499

	80
	

144

	

19 609
	

44 602

	

154
	

3 977

515

	

18 655
	

23 310

	

272
	

125

	

13
	

17 190

	

623
	

33 879

	

252
	

550

81
997

	

162 	 15 949

	

209 	 16 302

	

38 065 	 231 995
37 910 103 153

	

155 	 128 842

	

428 955 	 910 613
13 959 176 514

	

1 955 	 523 146

	

1 692 	 215 427

	

263 	 247 512
60 207

	

30 922 	 167 209

	

382 119 	 43 744

	

7 257 	 44 665

	

6 406 	 10 534

	

1 183 	 53 784

502 178 1330 216

	

12 104 	 5 350

490 074 1324 866

‚ Q	17 418	 12 605

	

141 625	 129 263

	

62 569	 58 856

	

20 216	 8 089

	

4 355	 4 141

	

54 485	 58 177

	

1 447	 2 915

	27 379	 18 554

	

14 973 	 15 162

	

202 842 	 178 499

27 599

374 437
122 448

1 657

8 941

241 391

57 828

30 210

490 074

68 600

955 105
69 454

22 051

76 573

787 027

239 954

46 396

14 811

1324 866

Tabell 2. Private finansieringsselskaper. Balanse etter forvaltningskapital
pr. 31/12 1969

Under 10 10-19,9	 20-99,9
	

100
mill.kr. mill.kr. mill.kr. mill.kr.

og over

Antall selskaper .00..............0000000000

BALANSEPOSTER

Aktiva

I . Kassebeholdning ...... .................
Bankinnskott	 • • • • • • ••oe.C0000*

1. Norges Bank ....... 0........00000.00
2. Postgiro ..........	 ...............
3. Forretningsbanker ••••••••••-•....
L. 	Sparebanker ..........•.•• •0060•000.
5. Utenlandske banker • • • 0••••06000000

III. Ihendehaverobligasjoner • • ••••••W•ooS

1. Statskassen
2. Statsbanker, stats- og kommune -Foretak
3. Kredittforeninger o.l. ... • • 600.0•0.
4. Andre norske	 0••••.•••••00•0000•0 •
5 0 Utenlandske . •• • ••••••00•• • •0 0 0 0. 0 0•

IV. Aksjer og andeler ...........
1. Aksjer ........ ...........
2. Andeler ....... . . • . . • • • • • •

V. Utlån for en bloc-avskrivning 0000
1. Finansinstitusjoner	 ••00.

2. Pantobligasjonslån	 . • ••••0
a. Fast eiendom	 • .. •0•60

••0••• GO•

•••••• .00
••••••600

••••••00*

•••••••000.0.•

•••••••.00.000

•••••000000.0•

Aktiva i alt for avskrivning •••••0•00•0000
- En bloc-avskrivning ........ •••••00000•006
Aktiva i alt etter avskrivning •••••000000••

82
	

13
	

14
	

5

b . Skip ..............
C. Annen pant ........

3. Gjeldsbrevlån ........
4. Andre utlån 0. ........

Andre fordringer ........

Realkapital .............
Andre aktiva ........

06.00

06.00

00e..

OW.

0.000

00.60

O 00.0

00e0G

00•00

00000

00006

Passiva

Aksjekapital
Innenlandske Ian 	 600.006000.00.

1. Forretningsbanker	 ..............
2. Sparebanker ......... ...............
3. Forsikringsselskaper W0000060000.
4. Andre

Lån i utlandet ..............0000.0000.
Annen gjeld ...........................

Fond og udisponert overskott 9.00900060

Passiva i alt	 0.000000006.464. 	 0. 0 00**0



Tabell 3. Private finansieringsselskaper. Utlan etter låntakergruppe. Mill.kr.'

Låntakergrupper ..1..01111010111.014.1.01.
1968 1969   

30. 'uni 31. des. 30. juni	 31. des.

3

66

8

124

10

4

337

1. Kommuner og kommuneforetak ............	 1

2. Forretnings- og sparebanker ..........	 67
	

94

3. Forsikringsselskaper	 4
	

13

4. Andre kredittinstitusjoner ...........	 56
	

88

5. Jordbruk og skogbruk .................. 	 5
	

6

6. Fiske ................................. L. 	 6

	

7. Bergverksdrift m.v. ................... 	 2
	

10

	

8 • Industri i alt ........................	 310
	

322

a. Næringsmiddel-, drikkevare- og

	

tobakksindustri .................... 	 23	 21	 21	 2 0
b. Tekstil- og bekledningsindustri m.v.	 34	 31	 30	 5,',

	C. Tre-, møbel- og innredningsindustri.	 32	 43	 41	 29
d. Treforedlingsin dustri ..............	 55	 68	 65	 5'0
e. Grafisk industri, forlag m.v. ......	 4	 6	 8	 11
f. Lær- og gummivareindustri ..........	 1	 5	 5	 2
g. Kjemisk industris kull- og mineral-

	olj eforedling • • . . . • • . • . . • • • • * • • • • • . 15 	34	 36	 30
h. Jord- og steinvareindustri .........	 30	 19	 16	 16
i. Primær jern- og metallindustri .....	 3	 5	 6	 3
j. Jern-, metallvare- og maskinindustri	 34	 30	 44	 40
k. Elektroteknisk industri ..........• .	 30	 22	 28	 25

	I. Skipsindustri .................... . .	 22	 21	 34	 36
	Ifl. Annen transportmiddelindustri ......	 6	 9	 12	 7
	n. Diverse industri ...................	 21	 8	 16	 15

9. Bygge- og anleggsvirksomhet	 14	 30	 35	 37

3

94

5

100

5

13

3

362

10. Kraftforsyning

11. Varehandel ............................

12. Boliger, forretningsbygg til utleie

	

(bygge- og pantelån) --a.m..-- 	 51	 35

13. Sjøtransport (inkl. hvalfangst) ... ....	 219	 209

14. Annen sain erdsel ......................	 45	 53

15. Andre tjenesteytende foretak ..........	 11	 12

16. Private forbrukere ....................	 202	 290

17. Utlandet ..................... 	 2	 16

	

Utlån i alt (pålydende) ........ .......	 1 243	 -- 1 386

	• it • • • • • • • • • •
	 20 	27

	

Utlån i alt (bokført) .......... ....... 	 1 223	 1 359

Avskrivninger .........

63

226

56

295

20

1 506

24

1 482

51

273

59

12

303

25

1 663

29

1 634

	

1	 1	 1

750	 201	 216	 343



Jordbrukstelj. inga 1969

Reaultat for bruk med minst 5 dekar -jordbruksareal i Vestfold

Resultata frå Jordbruksteljinga pr. 20. juni 1969 for bruk med minst 5 dekar

jordbruksareal i Vestfold føreligg no frå Statistisk Sentralbyrå. Ein reknar med at

det for arbeidet med teljinga er endeleg avslutta kan bli mindre endringar i tala som

blir gitt no. Materialet for bruk med mindre enn 5 dekar jordbruksareal blir bearbeidd

til slutt.

Tabellane 1-12 viser ein del av resultata for fylket. I dei tilfelle tala kan

jamførast, har ein teke med hovudtal frå teljinga i 1959. : Brukstalet (bruk med minst

5 dekar) har minka med 23 prosent frå 1959 til 1969. Det er særleg bruk med mindre

enn 100 dekar jordbruksareal det er blitt mindre av. Det er i perioden blitt fleire

bruk med 200 dekar jordbruksareal eller meir.

68 prosent av personlege brukarar hadde bruket som einaste eller viktigaste

levevei i 1969 mot 75 prosent i 1959.

Arealet til korn, erter og oljevekstar til mogning har auka mykje også i siste

10-årsperiode, og var i 1969 36 prosent større enn i 1959. Også areal til grønfer og

silovekstar har relativt sett auka mykje dei siste 10 åra, medan det stort sett er

nytta mindre jordbruksareal til andre vekstar. Potetarealet har såleis minka med 36 -

prosent og arealet til slått og kulturbeite med 43 prosent. Jordbruksareal i drift i

alt har minka med 4,9 prosent.

Hestetalet har minka med 72 prosent frå 1959 til 1969 og storfetalet med

34 prosent. Svinetalet har auka med 73 prosent og talet på verpehoner med 30 prosent.

Både for kyr, svin og høns var det sterk nedgang i talet på små buskapar og

auke i talet på store buskapar. I alt hadde 35 prosent av bruka kyr i 1969 mot 60

prosent i 1959.

Talet på større maskinar har auka sterkt i 10-årsperioden. Det er såleis

blitt 45 prosent fleire traktorar og 82 prosent fleire skurtreskjarar. I alt 97

prosent av bruka nytta traktor (eigen eller leigd) i 1969 mot 90 prosent i 1959.

Det har vore ein relativ nedgang frå 1959 til 1969 i talet på bruk der heile

jordbruksarealet er leigd. Derimot viser tala auke for delvis leigde bruk i same

tidsrommet. I alt 21 prosent av jordbruksarealet var leigd i 1969 mot 18 prosent i

1959.

Tredjeparten av mannlege brukarar hadde landbruksfagskole i 1969 mot fjerde-

parten i 1959.

1) Resultata for 1959 er eksklusive Skoger kommune som blei overført til Buskerud
(Drammen) 1/1-64.



160
2
3

407
1
1

83
280
162
279
173
326
313
327
316
133
42

21i
306
348
241

19
2

75

1
25
43
21
21
20
23
24
18
33
24
13
20
31
27
32

372

451

352

138

6

6

4

1 329

29,0 	 20,3

58,5 	 37,4

90,3 	 71,2

97,4 	 89,3

97,8
96,9	

94,1

72,7 	 81,0

74 7
	

67,5'

37

121

340

366

68

19

8

959

Tabell 1. Bruka etter jordbruksareal i drift     

I alt
med
minst
5
dekar

5-19,9 20-49,9 50-99,9
dekar dekar 	 dekar

100- 	 200- 	 300-
199,9 299,9 499,9
dekar dekar dekar

500
dekar
og
meir

02 Holmestrand .........
03 	 Horten .... ..........
05 Tønsberg .. 	 .Leo we ••

06 Sandefjord 00160000000
07 	 Larvik .. 0•0000000001,
08 Stavern . ............
11 Svelvik . ....... • 	e .

13 	 Sande . 000,0406 ,00004100

14 	 Hof . • • . • • • • • • 060••• .
16 	 Vale .. . • . • • • • .. • • 00.

17 	 Borre . ....*••••• 44..

18 	 Ramnes ..............
19 	 Andebu • • • • . • • • • • • a • •

20 	 Stokke ..............
21 	 Sem .......... .......
22 Nøtterøy . 4... .. • • • . •
23 	Tjøme .... . ..... .....
25 Tjølling . . . 1 .. . • • .. 	 •
26 Brunlanes . . • • • • • . -
27 Hedrum ........ 	 .0 	 0O 	 00

28 	 Lardal . . . . . • • • • • 4•••

30
	

28

3
92 	 108 	 100

	

23	 14

	

59 	 79

	

53 	 33

	

60 	 111

	

51 	 64

	

94 	 134

	

125
	

97

	

102
	

127

	

78
	

114

	

33
	

33

	

8
	

5

	

64
	

83

	

122
	

69

	

142
	

112

	

76
	

64

18
55
41
30
20
33
52
43
38
35
16
26
75
58
53

54	 19

"MY

3-

2
26
11
81

9
30
13
26
36

6
Oa.

13
6
9

11

	15 	a
	2 	 1

25

	

5 	 4

	

6 	 1
2

	8 	 3

	

14 	 3
2

••••

2

4

7

26	 5
1

1

I alt 1969 . • 4 114
" 	 1959 . ...... e. 	 5 340

472
932

723
1 173

1 226 1 293
1 660 1 301

274 	 103 / 23
2 0 	 14

Prosent endring 1959-1969 	 -23 0 -49,4 	-38,4	 -26,1 	 -0,6 	 +45,0
	

+64,3

Tabell 2. Personlege brukarar etter bruket som leveveg

Vikti-
gaste
leve-
veg

Ikkje
vikti-
gaste
leve-

Prosent av brukarane
med bruket som
einaste eller vikti-
aaste leveveg

1969

Bruket

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Einaste
leveveg

	5 -	 19,9 dekar es•oefoo*.****41. 	 58

	

20 - 49,9 	 I? .......o....e.. 	 148

	

50 - 	 99,9 	 lit ............... 	 532

	

100 - 1999, 	 tt
imososoefrootells	 785

	

200 - 299,9 	 tt ............... 	 198

	

300 - 499,9 	 tt ............... 	 76

500 dekar og meir ........... 	 9

I alt .... ... • 	 . • .. . ..... 	 1 806



Tabell 3. Bruken av arealet

Bruk med minst 5 dekar jord-
bruksareal i drift

Endring
1959 	 1969
	

prosent
1959-1969

Dekar111b.kar

Bruk
under
5 dekar
1959

Dekar

Kveite ••••.••••••••••••••••••••••
• .4 •• • •• • ••••	 ••• •••••• ••••IP •

0 •	 ••••• • • •• ••••• ••• ••••••• ••

• •• • ••••• •• • •••••	 11••••••	 ••••

Blandkorn og erter ..•••••••••••••
Olj evekstar 	 • • • • ••• f• •••• ••••• •

Korn, erter og oljevekstar til
mogning i alt 	 • ••• ••••••••• • •• •

F6rmergkål• • • ••••••••••••••••••
Eittårig raigras • • • • • ••• • • • • • . • • •
Korn til grønfeir ....... • • • • • • . • •
Oljevekstar til gronf6r • • • • • • . • • •

Gronf6r og silovekstar i alt ... • .

Potetc •—••••••••••••••••••••••
FGrnepe 	

•
og kålrot ...•.•••—•••••

F6rbete • • • • • • • • • • • • • . • e • o • • • • • • •

Grønsaker på friland .............
Jordbær .......... .•••••••••••••••
Bringebær ••••••••••••••••••••••••
Andre vekstar på åker og i hage • •
Brakk • .** . • . • • ••••■•••• ••• •••••••

Aker og hage i alt ...............

Eng til slått:
Fulldyrka . .......
Natureng og overfl.dyrka 0.

Kulturbeite:

	14 	 8 516 	 1 655
	 - 80,6

	

.., 	 1 930 	 1 335
	 - 4,9

	

34 	 123 657 	 208 519
	

+ 62,1

	

58 	 53 986 	 40 893
	 - 24,3

	

1 	 1 306 	 198
	 - 84,8

	

.. 	 •• 	 11 739

	

157 	 194 395 	 264 839
	

+ 36,2

	

0 	 936 	 1 004
	

+ 7,3
• •
	 1 542

	9 	 791 	 314 	 - 60,3

	

1 493	 4,

	9
	

1 727 	 4 353 	 +152,1

	

1 248
	

34 194 	 21 938 	 - 35,8

	

15
	

9 193 	 5 045 	 - 45,1

	

2
	

1 292 	 157 	 - 87,8

	

274
	

5 888 	 9 177 	 + 55,9

	

139
	

929 	 1 252 	 + 34,8

	

91
	

162 	 122 	 - 24,7

	

14 538
	

10 688 	 6 557 	 - 38,7

	

459
	

8 236 	 5 604 	 - 32,0

16 932
	

266 704 	 319 044 	 + 19,6

	

340 	 112 174 	 57 061
	

- 49,1

	

90 	 4 540 	 3 666
	 - 19,3

Rug ..
Bygg
Havre

Fulldyrka .

	
• •

Natureng og overflodyrka

Jordbruksareal i drift i alt

Jordbruksareal ute av drift

Produktiv skog:
Barskog ••••••••••• 	 1000 • • • • • • •

Lauvskog • •• • *0 • •• • • 0 • • • • • • • • • • •
Anna areal
Areal til bruka i alt 	

• • • • • • •

	15 	 39 236 	 23 130

	

21 	 15 120 	 13 403

	

17 398
	

437 774 	 416 304

	

408
	

5 752 	 5 678

	

53 444 	 635 840
	

642 560

	

4 300 	 51 818
	

38 283

	

24 189 	 145 162
	

134 127
99 739 1 276 346 1 236 952



4' 353 21 938
1 727 34 194

• 416 304 264 839
• 437 774 194 395

9 177 18 737 	 60 727 36 533
5 888 30 500 116 714 54 356

-48,0 	-32,-38.6-35,8-4,9 	 +36,2 +152,1

1969

4 114
3 621
3 214
1 399
2 058

239
1 839

1959

5 340
4 487
4 734
1 876
L. 110

321
3 060

1959 	 1969

	

82,0 	 101,2

	

43,3 	 73,1

	

7,2 	 6,8

	

3,1 	 6,6

	

27,3 	 27,7

	

14,1 	 15,3

	

17,8 	 19,9

Jordbruksareal i drift
Korn, erter og oljevekstar til mogning
Potet
Grønsaker på friland ..................
Fulldyrka eng til slått
Overflatedy 	

000060000000000 06

rka eng til slått ............
Kulturbeite 	 . 00 	 0000000 0 00000 0 00

Høns
i alt

Storfe
i alt

Verpe-
honer

Geit 	 SvinMjølke- Sau
kyr

Bruksstorleik etter
Hest

jordbruksareal

it

! it

T!

5 - 19,9 dekar
20 - 49,9
50 - 99,9

100 - 199,9
200 - 299,9
300 - 499,9
500 dekar og meir

alt 1969 .......
" 1959 .......

Prosent endring
1959-1969 •

tf

19,9 dekar
49,9

	

99,9 	 ti

199,9
299,9

	

499,9 	 ?ff

•

63
199
350
331
126
25
8

+ s

211 081
162 627

	

43 	 42 870 	 296 970

	

4	 24 739 	 317 880

+73, -6 	 +29.8

3 894

Tabell 4. Bruken av jordbruksareal i drift ved bruk av ymse storleik. Dekar

Korn
Jord- 	 erter

Bruksstorleik etter bruks- og 	 Grønf6r
jordbruksareal 	 areal i olje- 	 og silo- Potet

drift 	 vekstar vekstar
til
moaning

• 5 257 	 1 588
• 24 621 	 12 100
• 89 443 	 51 478
• 176 486 114 023
• 64 467 	 46 827
• 37 666 	 27 040
• 18 364 	 11 783

	

29 	 562

	

84 	 1 903

	

521 	 6 653

	

1 866 	 9 982

	

630 	 1 945

	

699 	 620

	

524 	 273

Tabell 5. Bruk som dyrka ymse vekstar og gjennomsnittleg areal hos desse

Tal dyrkarar

Tabell 6. Husdyr pr. 20. juni 1969

5 -

20 -
50 -

100 -
200 -
300 -

82
880

5 053
10 060
2 694
1 550
1 267

	

28 	 181

	

287 	 811

	

1 970 	 1 578

	

3 868 	 936

	

995 	 477

	

573 	 462

	

564 	 220

935
2 811
8 319

20 088
6 048
3 358
1 311

28 508
40 848
97 285
79 069
32 103
12 587
6 570

12 452
30 995
75 264
53 504
25 776'
10 460
2 630

43

500 dekar og meir

Grøn-
saker
pi fri-
land

262
712

2 039
4 093
1 093

702
276

Anna
gker-
og
hage-
areal

1 286
2 296
5 004
6 697
1 924

757
773

1 099
5 305

15 829
24 345
6 950
4 776
2 423

431
2 221
7 919

15 480
5 098
3 072
2 312

Eng til Kultur-
slitt 	 beite

alt 1969 ........ 1
T'1959

Prosent endring
1959-1969

102 	 21 586
32 437

8 285
15 386

-46,2

4 665
3 081



15

	

134 	 8

	

40 	 9

	

15 	 11

	

1 	 4

18

119

443

529

97

37

11

17

109

237

137

27

6

1

10

191

250

21

5

Tabell 7. Gjennomsnittleg dyretal ved bruk som hadde vedkomande husdyrslag

Storfe i alt ...••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Mjølkekyr 	 •••••••••••••••••••••••••••• • • • • • • • •

Sau . • . • . • • • • • ..••••••••••••••••••••0•••••••••••••••

Svin • • . • • • • • • • . • ••0••••0••••••••• •••0•• •••• 00 ••••••

Verpehoner	 .44.0*	 0•11•• • •ill• .11100 •Ik• 0••••••••

1959

9,6

4,8

20,3

7,8

52,3

1969

13,6

6,6

26,4

23,8

139,6

Tabell 8. Bruk med ku og sau

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

5 - 	 19,9 dekar ..............

	

20 - 49,9 	 n ..............

	

50 - 99,9 	 t1 ..............

	

100 - 199,9 	 /I ..............

	

200 - 299,9 	 f I ..............

	

300 - 499,9 	 f 1 ..............

500 dekar og meir ••••••••••••••

Med ku
35 og

1-4 	 5-9 	 10-19 20-34 fleireI alt
Med
sau

21

39

44

45

16

10

2

I alt 1969

- 19591) ••• .	 • • • • •• • ••

1 254

3 193

534

2 148

478 32 	 177
886 	 141

205 	
152e

1) I 1959 var inndelinga 1-5 kyr, 6-10 kyr, 11-20 kyr osv.



Med honer
-alt 	 1-9 10-49 	

aa 100 	 I alt 1-99 100 	 500 og
flei

og

re 	 499 fleire

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Med svin

5 - 19,9 dekar .

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

200 - 299,9

300 - 499,9 	
•

500 dekar og meir .

alt 1969 .00.00S0

" 1959
1)

	103
	

86
	

14

	

225
	

171
	

45

	

544
	

354 146

	

732
	

329 285

	

142
	

57 43

	

45
	

10 18

	

11
	

1
	

2

1 802 1 008 553

3 183 2 590 538

	

1 	 2

	

6 	 3

	

33 	 11

	

71 	 47

	

20 	 22

	

5 	 12

3

	

139 	 102

	

44 	 11

	

121 	 94 	 23

	

229 	 161 	 56

	

501 	 370 	 111

	

524 	 384 	 116

	

102 	 69 	 24

	

30 	 21 	 6

	

5 	 3 	 1

3 109 2 789 299

4

12

20

24

3

1

21

1 512 1 102 337 	 73

Tabell 9. Bruk med svin og honer

1) I 1959 var inndelinga 1-10 svin, 11-50 svin osv. og 1-100 honer, 101-500 honer
osv.

Tabell 10. Maskinar og reiskapar

Bruk
med
traktor nyttar

traktor

399 	 253

566

1 286

1 696

461

215

89

Bruk
I alt
som

4-hjuls- 	
Slag- 	 Skur-

2-hjuls-
Traktor- 	 haustar- treskjar-

trak- 	 traktorar
ar i alt 	 ar 	 ar

torar

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

5 - 19,9 dekar ..

	

20 - 49,9 	 VT ..

	

50 - 99,9 	 It
..

	100 - 199,9	 U *4

	200 - 299,9	 PP ..

	

300 - 499,9 	 t1 ..

500 dekar og meir ..

alt 1969 .......

" 1959 ..

231

481

1 095

1 246

269

101

23

3 446

2 862

692

1 217

1 291

273

103

23

3 998 	‚4566 ‚4360

4 823 	 3 139 2 951

155

516

1 263

1 675

457

211

83

98

	

50 	 2

	

23 	 47

	

21 	 186

	

4 	 64

	

4 	 36

17

	

206 	 352

183

6

28

172

534

207

86

25

1 058

581



5 - 19,9 dekar

	

20 - 49,9
	

it

	50 - 99,9
	

ti

	100 - 199,9
	

ff

	200 - 299,9
	

1 1

	300 - 499,9
	

ff

500 dekar og meir .......

	412	 41

	

586 	 83

	

899 	 116

	

798 	 100

	

120 	 32

	

29 	 18

	

7 	 2

••••••*

0•011•90

•••••••

0•••*.•

••••••

•••••••

16

20

35

59

44

23

4

3

34

176

336

78

33

10

Tabell 11. Eige- og leigetilhøve

Bruk der brukaren Leigd jordbruksareal   

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Eig
heile
jord-
bruks-
arealet

Leiger Leiger
50-99,9 mindre

heile enn 50
jorth

Leiger

pst. av alt

E vs:
bruks- =-11s-
arealet arealet arealet

Ved 	 Ved
heilt 	 delvis
leigde leigde
bruk 	 bruk

Dekar

637

3 400

13 040

30 102

19 504

15 283

4 648

Dekar

497

2 619

8 343

13 706

7 468

6 380

1 055

Dekar

140

781

4 697

16 396

12 036

8 903

3 593

alt 1969 ••••••••••••••
	 2 851
	

392 	 201 	 670 	 86 614 40 068 46 546

" 1959 ••	 •
	 4 146
	

577 	 106 	 511 	 80 795 57 844 22 951

Tabell 12. Fagutdanning

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

5 - 19,9 dekar ..........

20 - 49,9

50 - 99,9

100 - 199,9

200 - 299,9

300 - 499,9

ff
•••••*.e•e

if
• 0 0 •00 0 O t •

it
0•••••0•0

ff
08000000 	 ••

if ••• •• •••

*••••.06

Mann-
lege
brukarar
med
land-
bruks-
fa skole

71

125

265

517

167

75

14

1234

Bruk
alt der
det er
personar
med land-
bruksfag-
skole

80

134

293

560

177

80

18

1 342

Kvinnelege
brukarar
og
kvinnelege
ektemakar
med hus-
morsk(de

62

96

224

407

123

56

10

978

Prosent bruk der det
er personar med land-
bruksfagskole

1959
	

1969

	

9,2
	

16,9

	

13,6
	

18,5

	

19,6
	

23 , 9

	

42,0
	

43,

64,6

	

65,8 	 77,7

	

71, 	 78,3

	

24,3
	

32 6

500 dekar og meir . .........

alt .. • • . • • . • . • •



Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 5, 1970

Tallene er mottatt i tiden 10/6 - 16/6 1970 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Storbritannia (tabell 82)

Reuter's råvareindeks, uketall ........... 	 8/6-12/6	 120	 (120)

Valutabeholdning .......................... Kol. M
	

Mai	 1153	 (1150)

Frankrike (tabell 83)

Arbeidsløyse 00••••••••••••000•000.00•00••••

Produksjonsindeks, industri ...............

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner ...

A	 April 244,4 (249,6)

April	 155	 (153)

E	 Mars	 7,76	 (7,36)

April	 7,68

Vest-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsløyse octett•••••••••••o•OOOD•*0•11,••••
	 cf 	 Mai	 103,4	 (120,6)

Konsumprisindeks 000.04000,01P.00000000000•••• 	 cf 	 Mai	 120	 (120)

Sambandsstatene (tabell 86)

Moody's råvareindeks, uketall ............. 	 8/6-12/6	 111	 (111)



Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 23, 1970

1 serien Norges offisielle statistikk:

Veterinærstatistikk 1968. Sidetall 69. Pris kr. 5,00

Faste publikasdoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 "	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.
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